
 

  

 

   

   

  

 

 

  

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

  

    

   

 

 

    

 

     

  

  

   

     

 

 

 

  

  

  

  

    

Yttrande Diarienummer 

3 december 2024 2024/04384 

Mottagare: Finansdepartementet 

fi.remissvar@regeringskansliet.se 

Kopia: 

fi.ofa.k.remisser@regeringskansliet.se 

Staten och kommunsektorn – samverkan, självstyrelse, 
styrning (SOU 2024:43) 

E-hälsomyndighetens ställningstagande 

E-hälsomyndigheten tillstyrker utredningens förslag med kommentarer enligt 

nedan. Myndigheten har inga synpunkter på utredningens förslag när det 

gäller de delar av betänkandet som avser regleringen av fullmäktige- och 

nämndsammanträden. 

E-hälsomyndigheten välkomnar att utredningen kartlagt och analyserat 

nuvarande former för samverkan och dialog inom den offentliga 

förvaltningen. Myndigheten bedömer att de förslag som utredningen lämnat 

kan bidra till att underlätta samverkan mellan staten och kommunsektorn. 

E-hälsomyndighetens kommentarer 

E-hälsomyndighetens uppdrag omfattar bland annat att samordna regeringens 

satsningar på e-hälsa och nationell digital infrastruktur för hälso- och 

sjukvård, tandvård och socialtjänst. Myndigheten arbetar även med flera 

särskilda regeringsuppdrag där en god samverkan med region- och 

kommunsektorn är avgörande för resultaten och där aktörerna har ömsesidiga 

beroenden mellan varandra. Mot den bakgrunden har myndigheten ett stort 

behov av att samverka och samarbeta med alla aktörer i sektorn. Samverkan 

är även ett viktigt sätt för myndigheten att samla in kunskap och information i 

ett komplext ekosystem som dessutom har flera olika huvudmän. Vi 

instämmer följaktligen i utredningens beskrivning att samverkan är ett viktigt 

sätt att hantera utmaningarna med fragmentiseringen inom den offentlig 

förvaltningen. 

Utredningens förslag för att underlätta en mer direkt samverkan mellan staten 

och kommuner och regioner genom att länsstyrelserna får uppdrag att inrätta 

så kallade kommunråd samt att den samverkansregionala nivån utnyttjas för 

en utvecklad samverkan bedömer vi är bra. Samtidigt behöver samverkan ske 

på bredden och behöver ofta anpassas till olika situationer och olika områden 

samt kompletteras med direkt samverkan mellan statliga myndigheter och den 
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regionala och kommunla nivån. E-hälsomyndigheten instämmer vidare i 

utredarens resonemang om att där likvärdigheten är avgörande finns det ett 

behov av att staten använder sig av författningsreglering för att styra 

verksamheter av gemensamt nationellt intresse. 

I detta ärende har generaldirektör Gunilla Nordlöf beslutat. 

Fredrik Lundh har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har 

avdelningschef Max Herulf deltagit. 
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